
 

 
 
FolketiŶgets Epideŵiudvalg har deŶ ϯ. septeŵďer ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
Ϯϱϵ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra Peder HvelpluŶd ;ELͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯϱϵ:  
”KaŶ ŵiŶistereŶ oplyse, hvorfor ŵaŶ vælger at forlæŶge aftaleŶ oŵ tilvalgsordŶiŶgeŶ 
ŵed PraĐtio d. ϯϬ/ϲ‐Ϯϭ, Ŷår det på det tidspuŶkt var velkeŶdt, at DaŶŵark ville ŵod‐
tage yderligere ϭ,ϭϳ ŵio. vaĐĐiŶedoser fra RuŵæŶieŶ, og derŵed ville ďetyde at til‐
slutŶiŶgeŶ til tilvalgsordŶiŶgeŶ ville falde yderligere?” 
 
Svar: 
Vi var i DaŶŵark et helt aŶdet sted i epideŵieŶ og i vaĐĐiŶeudrulŶiŶgeŶ, eŶd vi er i 
dag, ďåde da tilvalgsordŶiŶgeŶ ďlev etaďleret, og da koŶtrakteŶ ďlev forlæŶget.  
 
KoŶtraktforlæŶgelseŶ koŵ på plads saŵtidig ŵed, at det lykkedes for DaŶŵark at 
køďe ekstra vaĐĐiŶer fra RuŵæŶieŶ. Det freŵgår af eŶ presseŵeddelelse fra 
SuŶdhedsŵiŶisteriet deŶ Ϯϵ. juŶi ϮϬϮϭ, at ”DeŶ eŶdelige plaŶlægŶiŶg af pakŶiŶg og 
traŶsport af vaĐĐiŶerŶe foregår stadig, ŵeŶ StateŶs Seruŵ IŶstitut ‐ der forestår kø‐
ďet og logistikkeŶ – forveŶter, at de første vaĐĐiŶer eveŶtuelt allerede kaŶ være i DaŶ‐
ŵark i deŶŶe uge. SuŶdhedsstyrelseŶ vil opdatere vaĐĐiŶatioŶskaleŶdereŶ på ďag‐
gruŶd af de ekstra vaĐĐiŶer fra RuŵæŶieŶ.” 
 
ForlæŶgelseŶ af koŶtrakteŶ ŵed PraĐtio skulle være på plads seŶest deŶ ϯϬ. juŶi 
ϮϬϮϭ i heŶhold til koŶtrakteŶ. På det tidspuŶkt var det derŵed uvist, ďåde oŵ alle de 
iŶdkøďte vaĐĐiŶer var ďrugďare, oŵ de kuŶŶe traŶsporteres uskadte til StateŶs Seruŵ 
IŶstitut, og hvilkeŶ koŶkret effekt iŶdkøďet af ekstra vaĐĐiŶer ville have på vaĐĐiŶati‐
oŶskaleŶdereŶ. VaĐĐiŶatioŶskaleŶdereŶ forveŶtedes på daværeŶde tidspuŶkt først 
afsluttet ;for persoŶer over ϭϲ‐årͿ i starteŶ af septeŵďer ϮϬϮϭ, jf. vaĐĐiŶatioŶskaleŶ‐
dereŶ af ϭ. juŶi ϮϬϮϭ. De ϭϮ‐ϭϲ‐årige var deŶgaŶg ikke oŵfattet af vaĐĐiŶatioŶspro‐
graŵŵet.  
 
EŶdelig var der også det forhold, at det var uvist, hvor hurtigt regioŶerŶe var i staŶd 
til at opskalere vaĐĐiŶatioŶsiŶdsatseŶ ŵed soŵŵerferieŶ ståeŶde for døreŶ. 
 
TilvalgsordŶiŶgeŶ tjeŶte derfor på det tidspuŶkt et forŵål i epideŵihåŶdteriŶgeŶ, og 
derfor ďlev koŶtrakteŶ oŵ ordŶiŶgeŶ forlæŶget. 
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